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Despesa

Orcada

Exec. Per.

Exercicio Diferenca

DESPESAS CORRENTES

DESPESAS DE CUSTEIO
PESSOAL
VENCIMENTOS E VANTAGENS
Salarios
Gratificagdo por Tempo de Servico
Cargos em Comisséao
Gratificacdo de Funcéo
Gratificacdo de Natal (13° Salario)
Outras GratificagOes
Indenizacdes Trabalhistas
Reservas de Pessoal
DESPESAS VARIAVEIS
Abono de Férias
Servigos Extraordinarios
1/3 de Férias CF/88
Ajuda de Custo
Substituicbes
Outras Despesas Variaveis
Férias
Ferias Indenizadas
Auxilio Doenga
Auxilio Funeral
Auxilio Educagéo/Creche
Reembolso de Oculos/Medicamentos
Adicional Noturno
OBRIGAGOES PATRONAIS
INSS
FGTS
MATERIAL DE CONSUMO
Artigos de Expediente
Artigos de Material para Higiene
Combustiveis e Lubrificantes
Materiais p/ Conservacédo
Géneros de Alimentagao
Sementes e Mudas de Plantas
Vest., Uniformes, Roupas de Cama, Copa e Cozinha
Material P/Fotografia, Filmagem, Gravacao, Radio
Outros Materiais de Uso N&o Duradouro
SERVICOS DE TERCEIROS E ENCARGOS
REMUNERACAO DE SERVICOS PESSOAIS
Remuneragao de Estagiarios
Remuneracéo de Servigos Profis. Técnicos
OUTROS SERVICOS E ENCARGOS
Fretes e Carretos
Aquisicéo de Publicidade e Periédicos
Servigos de Vigilancia

Servigos de Energia Elétrica e Gas

140.282.500,00+
136.113.500,00+
45.663.606,60+
39.572.797,86+
23.864.298,93+
2.568.211,05+
6.250.651,20+
1.751.036,63+
2.837.126,05+
137.410,35+
348.559,05+
1.815.504,60+
6.090.808,74+
700.564,40+
389.722,72+
862.989,24+
6.000,00+
0,00+
98.872,98+
2.023.559,05+
49.782,36+
3.092,07+
9.691,08+
1.585.536,84+
355.990,92+
5.007,08+
14.336.393,40+
9.939.540,58+
4.396.852,82+
3.497.000,00+
1.157.490,00+
75.000,00+
952.200,00+
955.010,00+
78.500,00+
15.000,00+
158.000,00+
0,00+
105.800,00+
69.800.500,00+
580.200,00+
286.000,00+
294.200,00+
69.220.300,00+
60.850,00+
99.030,00+
694.026,80+
389.400,00+

7.129.365,94+
6.764.638,79+
3.060.078,58+
2.656.369,44+
1.899.521,85+
181.156,60+
458.111,07+
75.018,22+
42.561,70+

0,00

0,00

0,00
403.709,14+
17.748,35+
20.012,96+
51.753,48+

0,00

0,00

0,00
134.721,75+
2.790,39+
501,18+
2.011,36+
122.410,45+
50.829,30+
929,92+
920.616,99+
686.503,90+
234.113,09+
125.336,23+
90.526,70+

0,00
23.322,01+
9.507,25+
1.734,20+

0,00

0,00

0,00
246,07+
2.629.820,50+
8.264,59+
8.264,59+

0,00
2.621.555,91+

0,00
4.812,23+
27.079,12+
8.541,86+

56.559.206,03+
54.930.871,67+
24.086.397,42+
19.920.732,52+
14.531.426,95+
1.350.597,54+
2.956.750,49+
468.525,45+
470.363,91+
137.410,28+
5.657,90+

0,00
4.165.664,90+
312.279,10+
214.764,07+
622.324,10+

0,00

0,00

0,00
1.481.455,20+
49.782,36+
3.092,07+
9.691,08+
1.112.262,73+
355.007,11+
5.007,08+
7.646.091,22+
5.741.499,04+
1.904.592,18+
587.635,41+
290.855,53+
36.991,00+
167.942,54+
46.627,81+
26.502,00+

0,00
2.692,70+

0,00
16.023,83+
22.434.690,35+
91.900,60+
58.492,59+
33.408,01+
22.342.789,75+

0,00
13.798,86+
189.132,30+
171.489,78+

83.723.293,97+
81.182.628,33+
21.577.209,18+
19.652.065,34+
9.332.871,98+
1.217.613,51+
3.293.900,71+
1.282.511,18+
2.366.762,14+
0,07+
342.901,15+
1.815.504,60+
1.925.143,84+
388.285,30+
174.958,65+
240.665,14+
6.000,00+

0,00
98.872,98+
542.103,85+

0,00

0,00

0,00
473.274,11+
983,81+

0,00
6.690.302,18+
4.198.041,54+
2.492.260,64+
2.909.364,59+
866.634,47+
38.009,00+
784.257,46+
908.382,19+
51.998,00+
15.000,00+
155.307,30+

0,00
89.776,17+
47.365.809,65+
488.299,40+
227.507,41+
260.791,99+
46.877.510,25+
60.850,00+
85.231,14+
504.894,50+
217.910,22+
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Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada

Despesa Orcada Exec. Per. Exercicio Diferenca
Servigos de Comunicagéo em Geral / Correio 3.751.000,00+ 194.755,09+ 1.839.681,38+ 1.911.318,62+
Servicos e Asseio e Higiene 1.033.600,00+ 63.192,07+ 363.673,02+ 669.926,98+
Servicos de Informatica 3.631.080,44+ 38.678,07+ 353.096,57+ 3.277.983,87+
Serv.Manut. Adap. de Bens Méveis e Iméveis 2.953.900,00+ 23.564,67+ 921.173,58+ 2.032.726,42+
Despesas com Pousada e Alimentagdo de Conselheiros 3.065.500,00+ 245.980,00+ 1.381.127,84+ 1.684.372,16+
Despesas com Transportes de Conselheiros 4.794.500,00+ 299.302,54+ 1.744.479,62+ 3.050.020,38+
Servigos de Divulgagédo e Publicidade 9.406.000,00+ 26.057,46+ 104.039,53+ 9.301.960,47+
Servigos de Impressédo e Encadernagdo 1.071.100,00+ 724,68+ 197.875,68+ 873.224,32+
Locagéo de Bens Méveis 861.500,00+ 20.699,38+ 149.188,05+ 712.311,95+
Seguros em Geral 218.600,00+ 4.224,64+ 80.426,45+ 138.173,55+
Despesas Bancérias 2.518.000,00+ 168.586,95+ 1.496.496,06+ 1.021.503,94+
Servigos de Alimentacéo 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Prémios, Medalhas, Condecoragées e Diplomas 5.000,00+ 0,00 0,00 5.000,00+
Festividades,Exposi¢des,Congressos e Conferéncias 8.826.922,66+ 24.609,11+ 3.150.472,38+ 5.676.450,28+
Reposicéo e Indenizagdes 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Despesas c/ Pousada e Alimentacgao de Servidores 1.010.322,36+ 96.938,00+ 556.551,54+ 453.770,82+
Despesas c/ Transporte de Servidores 740.427,64+ 42.181,75+ 326.028,70+ 414.398,94+
Locagéo de Imoéveis e Despesas com Condominio 616.200,00+ 15.159,19+ 115.813,94+ 500.386,06+
Impostos, Taxas e Licenciamento de Veiculos 337.656,20+ 7.648,13+ 175.070,40+ 162.585,80+
Servicos de Revelacdes de Filmes e Fotografias 2.000,00+ 0,00 0,00 2.000,00+
Despesas Miudas de Pronto Pagamento 371.177,84+ 6.814,55+ 55.362,49+ 315.815,35+
Serv. Méd. Hosp. Odontol. e Farmacéuticos 3.772.000,00+ 237.762,20+ 1.613.339,62+ 2.158.660,38+
Selegao, Treinamento e Aperf. Pessoal 300.000,00+ 0,00 30.790,47+ 269.209,53+
Convénios, Acordos e Ajudas a Entidades 7.000.000,00+ 484.348,59+ 3.939.571,98+ 3.060.428,02+
Passagens, Transp. De Pessoas e s/ Bagagens, 847.550,00+ 42.563,10+ 284.367,45+ 563.182,55+
Despesas com Pousada e Alim. de Colaboradores 350.000,00+ 44.070,00+ 163.342,00+ 186.658,00+
Despesas com transp. Colaboradores Eventuais 630.000,00+ 64.557,68+ 246.795,51+ 383.204,49+
Locagédo de Outros Serv. de Pessoas Juridicas 2.011.556,06+ 58.326,36+ 382.444,66+ 1.629.111,40+
Semana Oficial de Engenharia, Arg. e Agronomi 1.700.000,00+ 48.850,00+ 95.529,76+ 1.604.470,24+
Programa de Alim. do Trabalhador (Ticket) 3.844.200,00+ 304.944,87+ 1.984.943,51+ 1.859.256,49+
Vale Transporte 380.200,00+ 16.583,62+ 152.060,62+ 228.139,38+
Despesas com Elei¢Ges do Sistema 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Outros Servicos Terceiros e Encargos Diversos 1.927.000,00+ 0,00 64.626,00+ 1.862.374,00+

DIVERSAS DESPESAS DE CUSTEIO 2.816.000,00+ 28.786,49+ 176.057,27+ 2.639.942,73+
Sentencas Judiciais 2.616.000,00+ 28.786,49+ 97.989,03+ 2.518.010,97+
Despesas de Exercicios Anteriores 200.000,00+ 0,00 78.068,24+ 121.931,76+

TRANSFERENCIAS CORRENTES 4.169.000,00+ 364.727,15+ 1.628.334,36+ 2.540.665,64+

TRANSFERENCIA A INSTITUICOES PRIVADAS 3.500.000,00+ 330.994,61+ 1.405.922,16+ 2.094.077,84+

CONTRIBUICOES CORRENTES 3.500.000,00+ 330.994,61+ 1.405.922,16+ 2.094.077,84+

Contrib. p/ Desenv. das Ativ. de Fisc. Exer c. Prof 3.500.000,00+ 330.994,61+ 1.405.922,16+ 2.094.077,84+

Auxilios Diversos a Entidades de Classe 3.500.000,00+ 330.994,61+ 1.405.922,16+ 2.094.077,84+
Aperfeicoamento Técnico Cultural de Profissionais 0,00+ 0,00 0,00 0,00

TRANSFERENCIAS A PESSOAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Inativos 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Salario Familia 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Assisténcia Médico-Hospitalar e Odontolégica 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Indenizacéo de Acidentes de Trabalho 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Pensionistas 0,00+ 0,00 0,00 0,00
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Comparativo da Despesa Autorizada com Realizada

Despesa Orcada Exec. Per. Exercicio Diferenca
ENCARGOS DA DIVIDA INTERNA 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Juros e Corregéo da Divida Contratada 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Outros Encargos da Divida Contratada 0,00+ 0,00 0,00 0,00
CONTRIBUICAO PASEP 600.000,00+ 33.732,54+ 222.412,20+ 377.587,80+

Contr.Form.do Patriménio do Servidor Publico-PASEP 600.000,00+ 33.732,54+ 222.412,20+ 377.587,80+
DIVERSAS TRANSFERENCIAS CORRENTES 69.000,00+ 0,00 0,00 69.000,00+
Aux. a Orgaos Ativ. de Fiscal. do Exerc. Prof 2010 69.000,00+ 0,00 0,00 69.000,00+
RESERVAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00
RESERVAS ORGAMENTARIAS 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Reservas de Contingéncias 0,00+ 0,00 0,00 0,00
DESPESAS DE CAPITAL 47.939.500,00+ 325.855,00+ 1.982.560,31+ 45.956.939,69+
INVESTIMENTOS 11.389.500,00+ 325.855,00+ 744.260,51+ 10.645.239,49+
OBRAS E INSTALAGOES 7.758.000,00+ 0,00 218.889,71+ 7.539.110,29+
Obras em Andamento 6.919.684,67+ 0,00 111.889,71+ 6.807.794,96+
Estudo e Projetos 838.315,33+ 0,00 107.000,00+ 731.315,33+
EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTES 3.631.500,00+ 325.855,00+ 525.370,80+ 3.106.129,20+
Magquinas, Motores e Aparelhos 2.351.440,00+ 27.760,00+ 205.703,30+ 2.145.736,70+
Autom@veis e Outros Veiculos de Tragdo Mecanica 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Aeronaves e Embarcacdes 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Pecas Avulsas p/Biblioteca. Disc. Filmotecas 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Mobiliario em Geral 1.280.060,00+ 298.095,00+ 319.667,50+ 960.392,50+
Outros Equipamentos e Materiais Permanentes 0,00+ 0,00 0,00 0,00
INVERSOES FINANCEIRAS 36.550.000,00+ 0,00 1.238.299,80+ 35.311.700,20+
INVERSOES FINANCEIRAS 36.550.000,00+ 0,00 1.238.299,80+ 35.311.700,20+
Aquisicdo de Imoéveis 27.600.000,00+ 0,00 0,00 27.600.000,00+
Aquisicdo de Titulos Rep. de Cap. ja Integralizado 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Concesséo de Empréstimos 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Depésitos Compulsérios 0,00+ 0,00 0,00 0,00
Direito de uso de Software 3.825.000,00+ 0,00 1.238.299,80+ 2.586.700,20+
Aquisicdo de Software 5.125.000,00+ 0,00 0,00 5.125.000,00+
Outras Inversdes Financeiras 0,00+ 0,00 0,00 0,00

Total:

188.222.000,00+

7.455.220,94+ 58.541.766,34+ 129.680.233,66+

Sao Paulo - SP, 31 de agosto de 2010.

Eng. Civil José Tadeu da Silva
Presidente do CREA-SP
CREA 0600536263
CPF: 720.451.168-91

Eng. Oper. Pasqual Satalino
Diretor Financeiro
CREA 0600339410
CPF: 027.711.798-49

Cont. Fabio da Costa Soares
Ger. Cont. e Orgamento
CRC 1SP142597
CPF: 008.203.738-85



